F acta condicione nonas madii, anno XXVI regnante Lauttario rege. 
Sig+num Senderedus. Sig+num Sortus. Sig+num Durandus. Sig+num Floddeveu. Sig+num le

nitone, qui hunc iuramentum pariter iuravimus. Sig+num Eldemaris, qui inde fuit sagone. Sig+num 
Ermemirus subtus saione. Sig+num Mirone. Sig+num Seniofredus. Sig+num Oriol. Sig+num Se
garius. Sig+num Ennegone. Sig+num Bera. Sig+num Teudebertus, qui exinde fui mandatarius. 
Sig+num Seniofredus. loannes iudex SSS., qui hunc sacramentos fideliter recepit. 

Baldericus sacerdos, qui hanc condiccione scripsi et SSS. die et anno quod supra. 

l. Vegeu Liber Iudiciorum, !iber 11, titulus XXIII: «ludex, qualiter faciat iudicatum. ( ... ) Si vero, hordinante iudice, una 
pars testes adduxerit, et dum oportuerit eorum testimonium debere recipi, pars altera de iudicio se absque iudicis consul
tum subtraxerit, liceat iudici prolatos testes accipere, et quod ipsi testimonio suo firmaverint, illi, qui eos protulit, sua ins
tantia consignare. Nam ei, qui fraudulenter se de iudicio sustulit, producere testem alium omnino erit inlicitum; qui scili
cet hoc sibi tantum noverit esse concessum, ut antequam testes illi, qui testimonium dederant, moriantur, si habuerit quod 
rationabiliter in eis accuset, patienter audiatur a iudice». - 2. Dominica A. 

462 
13 MAIG 980 

ELS ESPOSOS SESMON I LINGÜES VENEN A RICULF l A LA SEVA MULLER ERMESÈN DUES PECES DE TERRA 

QUE TENEN EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CORTS [TERME DE CORNELLÀ DEL TERRI], PEL 

PREU DE CINC SOUS. 
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O.* Montserrat, AM, pergs. de Sant Cugat, núm. 30. Al dors: «De Corts in Gerunda» (s. x1-x11); hi ha també 
el resum de les afrontacions, de la mà del mateix escrivà. 

In nomine Domini. Ego Sessemundo et uxori sue Linwes vinditores sumus vobis Riculfo et uxo
ri sue Ermesinda, emptores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra pro
pria in duobus locis, que nobis avenit per parentorum meorum, et est ipsa terra in comitatum Ie
rundense, in terminio de Curtes. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de me comparatore, et de 
meridie afrontat in terra de Madexo, et de occiduo afrontat in terra de Sessemundo, et de circii 
afrontat in ipsa strada pub[l]ica 1• Et in alio loco vindimus vobis ipsa terra que afrontat: de oriente in 
terra de Sessemundo vel eredes suos, et de meridie afrontat in terra que fuit de condam Wileigo 
presbitero, et de occiduo afrontat in terra de me comparatore, et de circii afrontat in medio albio 
Matamaurus. 

Quantum infra istas totas lillºr afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa terra, totum ah 
integrum, cum exio vel regresio earum, in propter precium solidos V, est manifestum. 

Quem vero iamdicta terra de meo iuro in vestro tradimus dominio a potestatem, et quicquit exin
de facere vel iudicare volueritis in Dei nomine abeas potestatem. Quod si nos vinditores aut ullus 
orno que contra hanc ista carta vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare set in 
duplum componere faciat, et in antea ista vindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta carta vindicione Ill idus madii, anno XXVI regnante Leuzario rege, filio Ludoici condam. 
Sig+num Sessemundo. Sig+num Linwes femina, qui ista carta vindicione fecimus et firmare ro

gavimus. Sig+num Scluva. Sig+num Fluridio. 
SSS. Laudericus presbiter, qui hanc carta vindicione scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

l. Manca. 

463 
21 AGOST 980 

EL COMTE BORRELL [DE BARCELONA-GIRONA] I LA SEVA ESPOSA LETGARS VENEN A AoALGARS L1ALOU 

QUE TENEN, ELL PER COMPRA I ELLA PEL DESÈ, EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME D'HORTA, A LA 

«PRESA DE TEUDARDO», PEL PREU DE CINC «PESAS» D 1ARGENT. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AC, Uibre Gran de la Sagristia Major, f. 99, ex O. 

a. MARTÍ, Col./ecció, núm. 120, pàgs. 148-149, ex A. 

[l]n nomine Domini. Ego Borrellus, comes et marchio, et uxor mea Legars venditores sumus 
tibi Adalgarz, emtrici. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus tibi alaudem nostrum quod 
habemus in comitatu Gerundense, in terminio Orta, in locum quem dicunt Presa de Teudardo, 
quod mihi advenit ad me Borrello per comparatione et ad me Leugars per meum decimum, in ter
ras et vineas, casas, curtes, ortos, arboribus, ficulneas, pomiferis et inpomiferis, glandiferis, maiora 
et minora, molendina cum capud aquis, molinares cum capud aquis et cum aiacentiis eorum, cultum 
et heremum, omnia et in omnibus, quantum ibidem habemus vel habere debemus per quacumque 
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voce vel auctoritate. Que affrontant ipsa omnia superi us scripta: de oriente in ipsas margines et per
venit usque ad ipso laco vel ad ipsa malina, de meridie affrontat ad ipsa petra ficta quam vocant Pau
sa et pervenit usque ad ipso torrente Malo, de occiduo affrontat in ipso stagneolo vel in terras her
mas que fuerunt de Ennegone et pervenit de ponto' ad ipsas furcas et ipsos molinos qui sunt in 
flum en T ezer cum ca pud aquis et subtus reguis et cum omnibus adiacentiis earum et cum omnibus 
affrontationibus eorum. 

Quantum infra istas affrontationes includunt vel resonant, sic vendimus tibi ipsa omnia supra
scripta quantum ibidem habemus vel habere debemus, totum ah integrum, cum exiis et regressiis ea
rum, in propter precium pesas V de argento placabile, et nichil de ipso precio apud te emptrice non 
remansit ad solvendum, et est manifestum. 

Que vero ipsa omnia superius scripta de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate habe
re, vendere, donare, comutare et quicquid exinde facere vel iudicare volueris, in Dei nomine habe
as firmam potestatem ex presenti die et tempore. Et si nos venditores aut ullus homo aut filiïs aut fi
liabus aut subposita persona qui contra istam scripturam vendicionis venerit pro irrumpendum non 
hoc valeat vendicare qui requisierit, set componat aut componamus tibi ipsa omnia superius scripta, 
totum ah integrum, cum exiis et regressiis earum, in duplo cum omni sua melioratione, et in antea 
ista venditio firma permaneat omnique tempore. 

Facta ista scriptura venditionis XII kalendas septembris, anno XXVI regnante Lotario rege, fi
lio quondam Lodovici. 

Sig+num + Borrellus comes et marchio. Sig+num Leugars comitissa, qui istam venditionem fe
cimus et firmare rogavimus. Sig+num Francho. SSS. Wibertus archilevita. SSS. Anselbertus levita 
SSS. Sig+num Sonifredo, filio Sonifredi. Sig+num Baldafredo. Sig+num Raimu[n]di2. 

(Crismó) In Dei nomine. Richarius presbiter, qui istam venditionem scripsi et SSS. sub die et 
anno quo supra. 

l. Segueixen les frases de petra fita quam vocant Pausa et pervenit usque ad ipsum torrentem Mal, de occiduo affrontat in 
ipso stagneolo et sic pervenit, que ometem pel fet de tractar-se d'una repetició, gairebé literal, de ks frases anteriors. - 2. Manca. 

464 
l NOVEMBRE 980 

ERMESÈN DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA AfARIA DE BESALÚ ELS ALOUS QUE TÉ [EN EL COMTAT DE BESA

LÚ] I QUE AFRONTEN AMB TORALLES [TERME DE MONTAGUT] I BESTRACÀ [TERME DE CAMPRODON]. FA 

LA DONACIÓ EN SUFRAGI DE LES ÀNIMES DELS SEUS PARES. 

[O]. Original perdut, probablement el document que abans es conservava a Santa Maria de Besalú, AM. 

RE: *MoNSALVATJE, Noticias, 11, núm. CLXXIX, pàg. 231, ex «Archivo de Santa Maria de Besalú». 

El regest de Monsalvatje diu: «Donación de Ermesindis a Santa María de Besalú, en sufragio del alma de 
sus padres, de unos alodios que poseía y que lindaban con Torallas y Bestraca, con fecha calendas de noviem
bre del año 27 de Lotario, rey de Francia». 
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465 
9 NOVEMBRE 980